iklk. CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700,
CEP: 13.339-140 Indaiatuba - SP

REQUERIMENTO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Prefeito Municipal, informações referentes aos painéis de outdoor afixados no

município:

1) Quais são as regras e normas do município para a instalação de novos

painéis outdoor? Solicito cópia integral de todos documentos,

2) Quais seriam as exceções no que diz respeito ao parágrafo único do Art.

1° do decreto 9387/2007?

3) Qual a razão de muitos painéis da cidade não respeitarem a padronização

toponímia estabelecida na lei 9387/2007.

4) Quais departamentos são responsáveis pela autorização de instalação de

novos painéis?

5) Quais departamentos são responsáveis pela fiscalização de novos

painéis?

6) Quais departamentos são responsáveis pela fiscalização dos painéis já

instalados?

7) Os departamentos realizam vistorias de forma ativa, visando constatar a

regularidade (ou não) de painéis instalados ou atuam somente quando

provocadas com o recebimento de denúncias?

8) Uma pessoa pode instalar um painel outdoor em propriedade própria

divulgando alguma atividade comercial que ele mesmo exerce (mesmo em

outra localização)? Quais as normativas do município que tratam esta

questão? Caso tenha, solicito cópia integrai.

PROT-CMI 1824/2018
24/08/2018 - 10:34

PROT-CMI 1824/2018
24/08/2018 - 10:34
REQ 20/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humalta, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- indaiatuba SP

9) Cópia integral do processo do painel instalado na Avenida Engenheiro

Fábio Roberto Barnabé, ao lado da padaria Suíça Park (esquina da

avenida Engenheiro Fábio Barnabé com a avenida Fábio Ferraz Bicudo,

lote 48 do jardim Esplanada il) com a propaganda de lançamento do

residencial jardim Dona Maria José.

Sala das Sessões, aos 24 de agosto de 2018

Arthur Machado Spindola
Vereador

PROT-CMI 1824/2018
24/08/2018 - 10:34

PROT-CMI 1824/2018
24/08/2018 - 10:34
REQ 20/2018